
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

al. Piastów 40b, bud. nr 6 
71-065 Szczecin 

tel. 91 444 27 37

UCHWAŁA NR 60/2023 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 19 października 2023 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej 
mgr Annie Michalskiej

Na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 

z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, 

co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej po przeprowadzeniu na wniosek 

mgr Anny Michalskiej, przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Annie Michalskiej stopień doktora nauk o kulturze 

fizycznej w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej 

pt. Rozwój kultury fizycznej w województwie toruńskim w latach 1975-1998, promotor: 

dr hab. Renata Urban, prof. US, promotor pomocniczy: dr Agnieszka Połaniecka.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US '



UZASADNIENIE

W dniu 3 lipca 2019 r. mgr Anna Błaszkowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 

2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 

oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, złożyła do Dziekana Wydziału Kultury Fizycznej 

i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania 

w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowany przez siebie 

konspekt rozprawy doktorskiej. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne wymagane 

dokumenty.

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

27 września 2018 r. podjęła uchwałę nr 64/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 

i wyznaczyła promotora rozprawy doktorskiej w osobie dr hab. Renaty Urban, prof. US oraz 

promotora pomocniczego - dr Agnieszki Połanieckiej (uchwały nr 65/2018 i 66/2018).

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

31 stycznia 2019 r. podjęła uchwały nr 6/2019, 7/2019 i 8/2019 w sprawie powołania członków 

komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie. Mgr Anna Błaszkowska zdała wymagane 

egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

W dniu 2 grudnia 2020 r. Doktoranta złożyła wniosek o zmianę nazwiska w dokumentach na 

podstawie decyzji Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gąsawie z dotychczasowego 

Błaszkowska na Michalska.

W dniu 16 czerwca 2023 r. mgr Anna Michalska złożyła w sekretariacie Instytutu Nauk 

o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego przygotowaną przez siebie rozprawę 

doktorską pt. Rozwój kultury fizycznej w województwie toruńskim w latach 1975-1998.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

29 czerwca 2023 r. podjęła uchwały nr 46/2023 i 47/2023, powołujące recenzentów pracy 

doktorskiej w osobach dr hab. Ewy Kałamackiej, prof. AWF (Akademia Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie) oraz prof. dra hab. Ryszarda Wryka 

(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

W głównej sentencji recenzji prof. dra hab. Ryszarda Wryka, z dnia 26 lipca 2023 r., zawarta 

została uwaga, że [...] wskazane w niniejszej recenzji potknięcia merytoryczne jak i uchybienia 

warsztatowe absolutnie w żaden sposób nie rzutują na moją całościową ocenę rozprawy 

doktorskiej mgr Anny Michalskiej, która jest w pełni pozytywna. Stwierdzam, że poddana przeze 

mnie ocenie recenzyjnej praca mgr Anny Michalskiej jest bardzo wartościowym, poprawnie 



skonstruowanym i solidnie udokumentowanym źródłowo opracowaniem naukowym. Praca 

wnosi wiele nowych ustaleń do naszej wiedzy o kulturze fizycznej na ziemi toruńskiej jak 

i w kraju w ostatnich trzech dekadach minionego stulecia. Uważam, że z pewnością sięgną po 

nią przyszli historycy piszący syntezę dziejów polskiej kultury fizycznej drugiej połowy 

XX wieku, jak i badacze zajmujący się przeszłością Torunia i jego regionu. Uważam, że z uwagi 

na walory naukowe i poznawcze pracy jak i jej źródłowy charakter, w postaci nieco zmienionej 

i po skorygowaniu potknąć merytorycznych i warsztatowych powinna być w miarę szybko 

opublikowana drukiem. Zaistnienie w szerokim obiegu naukowym pracy mgr Anny Michalskiej 

z całą pewnością dobrze przysłuży się dałszym badaniom nad dziejami polskiej kultury fizycznej 

czasów najnowszych. Stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr Anny Michalskiej spełnia 

wymogi wynikające z ustawy o stopniach i tytułach naukowych i wnoszę o dopuszczenie Autorki 

do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Główna sentencja recenzji dra hab. Ewy Kałamackiej, prof. AWF, z dnia 18.09.2023 r., 

stwierdzała, iż: [...] uwagi dotyczące rozprawy mają w większości charakter dyskusyjny. 

Generalnie pragnę zaznaczyć, że praca jest ciekawa. Mimo wykazanych mankamentów 

rozprawa doktorska świadczy o sporej wiedzy Autorki oraz o niezłym przygotowaniu 

warsztatowym. Wobec powyższego pracę doktorską mgr Anny Michalskiej uznaję za 

spełniającą wymagania ustawowe i wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze 

Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Doktorantki do publicznej obrony 

rozprawy.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 28 września 2023 r. podjęła uchwałę nr 54/2023 

w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia mgr Anny Michalskiej do publicznej 

obrony, wyznaczając jej termin na dzień 12 października 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Anny Michalskiej odbyła się w dniu 

12 października 2023 r. Wzięli w niej udział: recenzent w osobie prof. dra hab. Ryszarda 

Wryka, promotor - dr hab. Renata Urban, prof. US oraz promotor pomocniczy - dr Agnieszka 

Połaniecka, a także 6 pozostałych członków komisji ds. przeprowadzenia przewodu 

doktorskiego i zaproszeni goście. Dr hab. Ewa Kałamacka, prof. AWF i dr hab. Teresa Zwierko, 

prof. US usprawiedliwiły swoją nieobecność. W dyskusji w czasie publicznej obrony 

uczestniczyło 8 osób.



Po przeprowadzeniu publicznej obrony, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19 października 2023 r. dokonała oceny przebiegu 

przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 

w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 59/2023 w sprawie przyjęcia publicznej obrony 

rozprawy doktorskiej mgr Anny Michalskiej. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia 

publicznej obrony rozprawy doktorskiej:

Za przyjęciem publicznej obrony 6 głosów

Przeciwko przyjęciu publicznej obrony 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Brak głosu 1

Następnie Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 

podjęła uchwałę nr 60/2023 o nadaniu mgr Annie Michalskiej stopnia naukowego doktora 

w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 

doktora były następujące:

Za nadaniem stopnia

Przeciwko nadaniu stopnia

Wstrzymało się

Brak głosu

6 głosów

0 głosów

0 głosów

1

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

przewodnicząca

' hab. Renata Urban, vrof/us\


